filio huius Doctoris tanquam hominis exigua auctoritate præditi, non fuit datus locus: imo cum hoc consilium, & reliqui duo ordines communi consensu sex procuratores Almerinum, qui cum gubernatoribus de rebus grauioribus tractarent, mittendos censuissent: data ipsis fuerunt mandata à superiori admonitione plane diuersa, nimirum, vt gubernatores, trajecto flumine Sanctarenæ uiuerent, vt instituta lustratione inquireretur, satifne armis, & comætu instructa esset, & quot homines ad defensionem idoneos vrbs Lisybona haberet: & si minus ab his rebus parata esset, vt de illis quamprimum ei prospiceretur: vt declararentur nomina præfectorum, quorum curæ propugnacula ad Tagum sita commissa erant: & si de fide, & virtute illorum dubitaretur, vt alii in eorum locum substituèrentur, & præsidio, ac aliis rebus necessariis aeres instruerentur: vt per totum regnum arma distribuerentur, & subditis tractandis se exercere iuberentur: vt peterent per literas à Papa, vt per nuntios suos omnes competitores, adhortarètur, vt iure agerent, & ab armis abstinerent sub pœna excidendi omni iure, & actione sua. Præterea Emanueli Portugallo, inspectori arcium regni volebant restitui officium, à quo per regem remotus fuerat, item Iacobo Salemæ, & Aluaro Moratio, quibus cum essent Camerales Lisybonenses, dignitas adempta fuerat. Et quia videbant se à multis rebus imparatos, volebant in omnibus portibus detineri naues omnis generis, vt per eas res ad bellum necessariæ importari, & transportari possent. Verum ad has postulationes, vt & ad omnes fere reliquas respondebant gubernatores frigide, dicentes, quoniam essent res arduæ, se de iis deliberaturos, & postea illis significaturos, quid consilii captum esset, & quid ageretur. Viuente adhuc Henrico Xariffus Hametus rogatu Regis Philippi liberum dimiserat Ducem Barcellensem, qui Lusitaniam versus tendens, trajecto freto appulerat Gibel terram, vbi, vt & in oppido Sancti. Lucaris Dux Medinæ Sidoniæ (ad quem illa loca pertinent.) eum honorificentissime exceptum ibidem ludis, & iocis aliquandiu detinuit: cumq; interea nuntius de morte Regis Henrici allatus esset, existimauit Dux Medinæ, interesse regis Philippi, habere in potestate Ducem Barcellensem (tanquam primogenitum Ducis Bragancix, & Catharinæ, quæ ad regni successionem aspirabat) donec lis decideretur. Itaque ludos & spectacula, quæ hactenus liberalitate, & magnificentia quadam ductus iuueni exhibuerat, ob hanc alteram causam duplicauit, de industria ipsum detinens, donec responsum à rege accepisset: ita vt iuuenis, dum modo ad hunc, modo ad illum locum contemplandum circumducitur, se quodammodo captiuum esse non animaduertet. Verum cum Dux Medinæ aliquot illius caros, vna cum aurigis, sub prætextu ludos, & spectacula ipsi monstrandi, sisti curasset, paulatim Barcellensis, in custodia se detineri, animaduertit: & ad patrem in Lusitaniam scripsit, non esse, quod se breui expectaret: nolle se detentionem suam, vel tantillum præiudicare iuribus regni: & se iustitiam longè vitæ suæ antepone.